
 

        COMUNE DI ARITZO 
Provincia di Nuoro 

Corso Umberto I° 

e- mail: segreteria@comune.aritzo.nu.it 

telefono 0784/6272  

 

Prot. n.  3804       del  18 giugno 2021 

 

DECRETO DEL SINDACO N.   3   DEL      18 GIUGNO 2021   

 

OGGETTO:  Revoca decreto del Commissario Straordinario  n. 14   del  3 dicembre 2020 – 

Nomina responsabile del settore  tencico: Commissario straordinario dottor Antonio Monni 

  

  

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

RICHIAMATO il proprio decreto n. 14 del 3 dicembre 2020 con il quale veniva nonimata responsabile 

del servizio tecnico/manutentivo l’ing. Silvia Bassu; 

 

RICHIAMATA la deliberazione   del Commissario Straordinario n. 6 del 1° giugno 2021 recante 

oggetto: “Assunzione a tempo parziale e determinato di n. 1 Istruttore Direttivo Tecnico - Categoria D  

Incarico  ex articolo 110 D.Lgs 267/2000”; 

 

SPECIFICATO che l’assunzione di cui sopra riguardava il periodo decorrente dal 3 dicembre e sino al 

30 giugno 2021; 

 

ATTESO che, la dipendente  a tempo determinato,  nella persona dell’ing. Silvia Bassu, fruirà, da qui al 

30 giugno ( ultimo giorno di attività lavorativa) degli ultimi giorni di congedo spettanti per il periodo di 

assunzione sopra citato; 

 

RITENUTO urgente e doveroso  provvedere alla revoca della nomina conferita col decreto sopra citato 

con contestuale nomina di altro  responsabile del settore; 

 

PRESO ATTO della carenza di idoneo personale con la qualifica dirigenziale nonché di dipendenti 

addetti al settore tecnico che possano assumere la responsabilità del medesimo.  

 

VISTO l’articolo 53 – comma 23 della Legge 23 dicembre 2000, n. 388 ( Finanziaria 2001)  e s.m.i. che 

gli Enti Locali con popolazione inferiore ai 5000 abitanti, anche al fine di operare un contenimento della 

spesa, possono adottare disposizioni regolamentari e organizzative anche in deroga a quanto disposto 

dall’articolo 3, commi 2, 3 e 4 del Decreto Legislativo 29/1993 e dell’articolo 107 del Decreto 

Legislativo 267/2000, attribuendo ai componenti dell’organo esecutivo la responsabilità degli uffici e 

dei servizi ed il potere di adottare atti anche di natura tecnica gestionale; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 39 dell’8 aprile 2013 ( Disposizioni in materia di inconferibilità e 

incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo 

pubblico, a norma dell’articolo 1, commi 49 e 50 della legge 6 novembre 2012, n. 190; 

mailto:segreteria@comune.aritzo.nu.it


 

RITENUTO di avvalersi, in relazione al servizio  tecnico - manutentivo, della facoltà di deroga al 

principio di separazione tra attività di indirizzo ed attività di gestione di cui all’articolo 53, comma 23 

della Legge 388/2000, e di individuare nella persona  del Commissario Straordinario ( nominato con 

DPGR n. 126 del 9 novembre 2020),   cui conferire    le funzioni di responsabile del servizio tecnico  - 

manutentivo nelle more dell’espletamento di una delle possibili procedure previste dal programma di 

assunzione di personale di cui alla deliberazione del Commissario Straordinario n. 23 del 29 aprile 2021; 

 

VISTO l’articolo 50, comma 10 del Decreto Legislativo n. 267/2000, che dispone che i responsabili del 

servizi sono nominati dal Sindaco; 

 

VISTO l’articolo 107 del Decreto Legislativo n. 267/2000; 

 

VISTO l’articolo 109 del Decreto legislativo 267/2000; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 267/2000; 

 

VISTO lo Statuto comunale; 

 

VISTO il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 

RITENUTO di dover assumere le funzioni di responsabile dell’area tecnico - manutentiva  allo scopo di 

garantire l’espletamento di servizi essenziali e indifferibili; 

 

DECRETA 
 

per i motivi richiamati in premessa, che qui si intendono integralmente riportati: 

 

DI REVOCARE il proprio decreto n. 14 del 3 dicembre 2020; 

 

DI NOMINARE il Commissario Straordinario  con decorrenza  18 giugno 2021, quale responsabile    

dell’area manutentivo – tecnica    e tutti i conseguenti poteri di gestione delle risorse e del personale 

destinato ai servizi del settore stesso nonché tutti i compiti ad esso espressamente riservati per 

legge, Statuto e/o regolamenti, ai sensi dell’articolo 109 – comma 2° del Decreto Legislativo n. 

267/2000, l’espletamento delle funzioni ivi previste dall’articolo 107 – comma 2° e 3°; 

 

DI TRASMETTERE copia del presente decreto   al Segretario comunale, a tutti i dipendenti e al 

Revisore dei Conti; 

 

DI DICHIARARE l’immediata efficacia del presente decreto; 

 

DI PUBBLICARE  all’Albo Pretorio on line il presente decreto; 

 

 IL   COMMISSARIO STRAORDINARIO 
( dottor Antonio Monni)  

 


		2021-06-18T10:44:39+0200
	MONNI ANTONIO




